СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        от  31 августа 2022 г.
           д.Михальчуково
№ 78
О назначении публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Михальчуково», решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» от  07.09.2018 года № 103 об утверждении Положения «О  порядке  организации и проведения  публичных слушаний в сельском поселении «Деревня Михальчуково»  Медынского района Калужской области»
Сельская Дума

РЕШИЛА:
     1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково».

     2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» (приложение №1).

     3. Администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково»:

     3.1. Оповестить жителей сельского поселения «Деревня Михальчуково» о назначении публичных слушаний, о приёме предложений по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково», путём обнародования настоящего решения и размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково».

     3.2. Обнародовать установленным порядком и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково» заключение о результатах проведения публичных слушаний.

     4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково»:

     4.1. Организовать и провести публичные слушания по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» по адресу: Калужская область, Медынский район, д.Михальчуково, дом 3 04 октября 2022 года в         17 час. 00 мин.

     4.2. Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний.

     5. Замечания и предложения по проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» в порядке согласно приложению №2.

     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково» Попкову Т.В.

          Глава сельского поселения

           «Деревня Михальчуково»                                                  Д.В.Жуков

	Приложение 1
к Решению Сельской Думы

сельского поселения                                   «Деревня Михальчуково»

от 31.08.2022г. № 78

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково»
	Председатель комиссии:

	Попкова Татьяна Васильевна
	–
	Глава администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково»

	Секретарь комиссии:

	Иващук Светлана Николаевна
	–
	специалист администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково»

	Член комиссии:

	Дроздова Наталия Степановна
	–
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково»

	Приложение 2
к Решению Сельской Думы

сельского поселения                                   «Деревня Михальчуково»

от 31.08.2022г. № 78

          Порядок направления в комиссию по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково».
          С момента опубликования Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» и не позднее 5 дней до начала проведения публичных слушаний заинтересованные лица вправе направить в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» (далее – комиссия) свои предложения по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» (далее – предложения).

          Предложения могут быть направлены по электронной почте на адрес администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково»: «adm.mihalchukovo@yandex.ru» представлены лично заинтересованным лицом, либо направлены в письменном виде по почте (с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково») по адресу: 249968, Россия, Калужская область, Медынский район, д.Михальчуково, дом 3.

           Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к предложениям по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково», комиссией не рассматриваются. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях).

           Направленные материалы возврату не подлежат.

           Предложения, поступившие в комиссию после завершения срока приёма предложений, не рассматриваются.

            Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

            Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

            Комиссия в течение пяти рабочих дней рассматривает все поступившие
от заинтересованных лиц предложения и принимает решения об учете предложений либо
об их отклонении.

                                                                   ПРОЕКТ

   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»

МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

от  хх февраля 2022 г.
                д.Михальчуково
№ хх

О внесении изменений в Решение Сельской Думы №131 от 05.07.2019 года
«Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения

«Деревня Михальчуково»
В соответствии со статьей 4 Закона Калужской области от 22.06.2018 года № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области» (в редакции Законов Калужской области от 26.09.2018 №384-ОЗ, от 26.12.2018 №433-ОЗ, от 23.03.2020 №574-ОЗ), руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Михальчуково»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                           РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Сельской Думы №131от 05.07.2019 года «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» следующие изменения:
- изложить в п.1 п.п.1.6 абзац «границы прилегающих территорий - местоположение прилегающей территории, установленное в схеме границ прилегающей территории;» в следующей редакции «границы прилегающих территорий – местоположение прилегающей территории, определенное путем установления расстояния в метрах от объекта (здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован);»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения

«Деревня Михальчуково»
                                                                 Д.В.Жуков